



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
پنج‌شنبه ۲ شهریور ۱۳۹۶ - ۲ ذی‌الحجه ۱۴۳۸  
سال نوزدهم - شماره ۵۱۷۱ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰تومان  
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

رهبر انقلاب:

## شهید لاجوردی ذره‌ای از صراط مستقیم انحراف پیدا نکردند

حجت‌الاسلام رئیسی در گفت‌وگو با «جوان»: شهید لاجوردی سربازان دشمن را در هر لباسی که بودند به سرعت می‌شناخت

صفحات یک و ۹

ویژه‌های جوان

■ **شهردار جدید** اولویت اولش رسانه است  
■ **مواظب این سه وزیر باشید!**

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

۲ **نمایشی به نام انتقاد** اصلاح‌طلبان از دولت

فرهاد نریان سامانی

۱۵ **دست‌های خالی** نتایهاو در سوچی

احمد کاظم‌زاده

۴ **روشنگری کنید، افزایش نرخ ارز کار ترکیه**

استی با دولت / مه‌رن ابراهیمیان

# نیش قبر هسته‌ای

سفیر امریکا برای فشار به آمانو به وین رفت، ظریف نامه هشدار نوشت

به وین می‌توان به آنها جواب داد. نیکی هیلی گفته که در سفر به وین، صرفاً قصد دارد اطمینان حاصل کند که آیا ایران امکان راستی‌ازمایی فعالیت‌های هسته‌ای خود را به آژانس می‌دهد یا نه؟ او گفته که دنبال «پهانه‌جویی برای لغو برجام نیستیم» ولی محمدجواد ظریف وزیر خارجه ایران ائق‌در به این سفر بدبین است که حتی پیش از سفر هیلی دست به قلم برده و در نامه‌ای

به یوکیو آمانو هشدار داده است امریکایی‌ها با این سفر، قصد «ایجاد تردید» در برجام دارند. دسامبر ۲۰۱۵ (۹۴) بعد از توافق ایران و آژانس برای پایان دادن به پرونده موسوم به «بعاد نظامی احتمالی برنامه هسته‌ای ایران (PMD)، شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اجماع و اتفاق آراء، به بسته شدن این پرونده رای داد [صفحه ۱۵

■ آیا پرونده مطالعات ادعایی بار دیگر گشوده خواهد شد؟ آیا آژانس بار دیگر از ایران درباره ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته‌ای پرسش خواهد کرد؟ آیا نگهبان هسته‌ای سازمان ملل درخواست‌های تحرک‌کننده‌ای مانند بازدید از تأسیسات نظامی پارچین را بار دیگر مطرح خواهد کرد؟ همه اینها سؤالاتی است که بعد از سفر روز گذشته نیکی هیلی نماینده امریکا در سازمان ملل



عکس: مسعود ماکاروند / ایرنا

## طیب‌نیا: نگران ناهماهنگی سیاست‌های اقتصادی هستیم

دکتر نیلی، دستیار ویژه اقتصادی رئیس‌جمهور برای ادامه همکاری با دولت شرط گذاشت

صفحات یک و ۴

## طیب‌نیا: نگران ناهماهنگی سیاست‌های اقتصادی هستیم

علی طیب‌نیا با بیان اینکه در اینجا برام جشن فراغت از بار طاق‌تفرسای مسئولیت است، اظهار داشت: سال ۹۲ در شرایط بحرانی اقتصاد که همه مسئولیت را شیبه خود کشی می‌دانستند به روحانی پاسخ مثبت دادیم تا به تکلیف خود عمل کنیم. وی در این مراسم از کارنامه خود دفاع کرد و گفت: برای تحقق اهداف اقتصادی بر نامه ششم توسعه امیدها و نگرانی‌هایی وجود دارد و یکی از نگرانی‌ها این است که به روند گذشته بازگردیم، زیرا متوسط رشد ۴/۵ درصد گذشته جوابگو نیست و باید تن به اصلاحات دشوار ساختاری و نهادی و برداش تصمیم‌های انبدهیم. وزیر سابق اقتصاد دومین موضوع را واگرای در داخل و اختلال در روابط خارجی دانست و افزود: سومین عامل به اشکالات عرصه سیاسی و حقوقی در بحث هماهنگی در سیاست‌گذاری یادیم. برای گذر از این چالش‌ها باید سازوکار نهادینه شده و کارآمد با هماهنگی و تضمین در اجرا وجود داشته باشد. وزیر اقتصاد دولت یازدهم به نگرانی و ناهماهنگی اشاره کرد و گفت: نظام مالیاتی، گمرکی، محیط کسب و کار، نظام سرمایه‌با اقدامات خوبی همراه بود که باید شتاب بیشتری بگیرد و ادامه یابد. طیب‌نیا افزود: با چالش‌هایی مواجه هستیم که اجماع نسبی با تمامی ذی‌نفعان کلیدی ضرورت دارد و در کم مناسب از هزینه‌های اقتصادی و اجتماعی شرط لازم برای اصلاح ساختاری مقابله با بالایی‌ها است. به صراحت بگویم نیازمند سازوکار برای هماهنگی و تعهد به اجرا و نظام حکمرانی اقتصادی هستیم.

■ **فرصت‌هایی که دست رفت**  
طیب‌نیا ادامه داد: در چهار سال گذشته در مواردی به دلیل همین کاستی‌ها فرصت‌ها را از دست دادیم و از فرصت‌های راهگشا استفاده نند، مثلاً در سال ۱۳۹۲ فرصت مناسبی برای اصلاح وضعیت هزینه‌های دولت و هدفمندسازی‌ها راه‌ها وجود داشت ولی فرصت را از دست دادیم. وزیر اقتصاد دولت یازدهم افزود: می‌توانستیم به جای تأمین مالی مستقیم امور عمرانی، آن را صرف افزایش سرمایه بانک‌ها کنیم تا قدرت تسهیلات‌دهی بانک‌ها تقویت و تزایمه بانک‌ها سامان یابد ولی چنین نند و این فرصتی بود که از دست رفت.

■ **اقتصاد مقاومتی، مهم‌ترین دستور کار**  
مسعود کرباسیان نیز در این مراسم گفت: اقتصاد مقاومتی و توجه به استناد بالادستی مهم‌ترین دستور کار اقتصاد است و در این راه سخت‌نیزمند تدبیر هستیم. البته امیدوارم کارنامه من نیز شیبه طیب‌نیا تقویت و تزایمه بانک‌ها سامان یابد ولی چنین نند و این فرصتی بود که از دست رفت.

■ **اقتصاد مقاومتی، مهم‌ترین دستور کار**  
مسعود کرباسیان نیز در این مراسم گفت: اقتصاد مقاومتی و توجه به استناد بالادستی مهم‌ترین دستور کار اقتصاد است و در این راه سخت‌نیزمند تدبیر هستیم. البته امیدوارم کارنامه من نیز شیبه طیب‌نیا تقویت و تزایمه بانک‌ها سامان یابد ولی چنین نند و این فرصتی بود که از دست رفت.

## اقتصادی

فصای تودیع و معارفه وزیر اقتصاد روز گذشته بر نگرانی از هماهنگی تیم اقتصادی چرخید، به نحوی که طیب‌نیا وزیر سابق اقتصاد، جهانگیری معاون اول و پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی به‌طور مستقیم و غیرمستقیم بر لزوم هماهنگی تیم اقتصادی و نقش محوری وزارت اقتصاد سخن گفتند. هر چند که جهانگیری از هماهنگی در حد متعارف (۱) در دولت دوازدهم خبر داد اما سعی کرد نقش وزارت امور اقتصاد و دارایی را پررنگ کند و در حوزه تعامل با بخش خصوصی، دیپلماسی اقتصادی و بانک‌ها و بیمه آن را به عنوان فرمانده اقتصاد معرفی کند. طیب‌نیا نیز از نگرانی‌اش در هماهنگی سیاست‌های اقتصادی خبر داد و گفت: ناهماهنگی‌ها سیاست‌گذاری را با شوری روبرو می‌کند و ما با چالش‌های عمده‌ای رو به هستیم. عبور موفق از این چالش‌ها نیاز به هماهنگی دارد. پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی نیز در معارفه کرباسیان به‌صورت تلویحی از راه‌اندازی معاونت اقتصادی انتقاد کرد و گفت: ایجاد و راه‌اندازی معاونت رسمی و غیررسمی در حوزه اقتصاد درست نیست. جهانگیری اما توصیه‌هایی نیز برای وزیر جدید و همکارانش داد. وی به آنها تأکید کرد که باز پر فشار انضباط مدیران سفارشی در شرکت‌های دولتی روند و افزود: سودآور کردن شرکت‌های دولتی و افزایش بهره‌وری یکی از اولویت‌هاست. وزارت اقتصاد به نوعی مرکز کنترل شرکت‌های دولتی و حتی غیردولتی است. وی افزود: ملت ححق دارند به پرسند که یک میلیارد داریم ما در این شرکت‌ها باید سود بدهند ولی چطور زیان‌ده می‌شود و این بحث‌بسی است که وقتی می‌خواهیم مدیر بنگاه یا بانک یا شرکت بزرگی را منصوب کنیم فلان فرد بیکار شود، راه در هیئت مدیره بگذاریم بدون آن سابقه‌ای در آن زمینه داشته باشد. همچنین از کرباسیان خواست گفت‌وگو با بخش خصوصی را به منظور توانمندتر کردن آنها جدی‌تر دنبال کند و نظرات این بخش را به دولت انتقال دهد. جهانگیری گفت: وزارت اقتصاد یک وزارتخانه مثل بقیه نیست، بلکه یک کانون و مرکز است که اگر موتور آن خوب حرکت کند اقتصاد ایران با سرعت بیشتری حرکت کند و هماهنگی بیشتری داشته باشد.

■ **شبیه خودکشی!**  
وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت یازدهم نیز در این مراسم گفت: طی سال‌های اخیر با کاهش درآمد نفت و واقعاً چراغ شادها را چراغ شهادت را اینها روشن نگه داشته‌اند؛ آن‌شالله که موفق و مؤید باشید.

تکرار کنیم: کار او را حفظ ایمان، حفظ وحدت و همدلی، حفظ آن امید لازم است! امید که پیغام نیست، امید که بی‌ریختی نیست، امید است که کاملاً جا دارد. ■ **نسل جوان پشتوانه انقلاب است**  
ما دوران‌های سختی را گذرانده‌ایم، از این دوران‌های سخت‌الحمده‌سربلند و پیروز بیرون نده‌ایم، حالا هم همین طور! است. حالا هم از همه این امتحان‌ها و ایستادگی‌ها که مؤمنین برای خودشان فکر می‌کنند وجود دارد و حس می‌کنند وجود آن را، با قوت آن‌شالله بیرون خواهند آمد و خواهید دید که باز هم این انقلاب، سال‌های متمادی با فتح مناطق جدیدی از فضای جهانی و فضای فکری، پیش خواهد رفت. البته ما دنیا فتح مناطق جغرافیایی نیستیم اما دنبال فتح مناطق فکری هستیم. فضای جهانی را باستانی فتح کرد، دل‌ها را باید بیشتر کرد. و اینها همه آن‌شالله خواد آمد، چون هنوز مؤمنین زیادی هستند و خواهند بود و روزبه‌روز آن‌شالله این نسل جدید، این نسل جوان عمیق‌تر می‌شود. یک عده‌ای مدام سعی می‌کنند انقلاب را از نسل جوان بترسانند، اقتصادی را می‌کنند اقتصاد خودشان، اما نسل جوان با پشتوانه‌های انقلاب، اینها لشکرهای انقلابند، اینها کسانی هستند که با‌یستی پایه‌های انقلاب را مستحکم‌کنند و این خون‌های پاک -امثال خون شهید لاجوردی- عمق می‌بخشد؛ اینها نشان می‌دهد صدق این راه را نشان می‌دهد اصالت این راه را.

بهرحال حرف تشکر آمیز از شهدای عزیز و خانواده‌هایشان خیلی زیاد است که اگر بخواهیم همه را بگوییم، با‌یستی خیلی چیزها بگوییم. امیدواریم خداوند آن‌شالله در جات ایشان راه‌ای عالی کند و با اجاد طاهریش مشغورش کند؛ یقیناً هم مشغور است، من شک ندارم که الان ایشان در اطانت بارگاه‌های قدس، با بهترین بندگان شایسته خدا و فرشتگان خدا مسلماً مشغور است و روحش متتم است. و خوشا به حال! آقای لاجوردی واقعاً خود خرد گرفت و امروز روح ایشان در عالم ملکوت، شاکر و سپاسگزار خداوند است که او را چنین توفیقی داد و چنین موهبت بزرگی را بخشید؛ همچنین این شهدای عزیز دیگری که با ایشان به شهادت رسیدند -هم شهید اسماعیلی که با ایشان هم من دروا‌دور آشنا‌ی‌هایی دارم، اگر چه از نزدیک آرتباط نداشتم!، البته بارها پیش من آمده بودند ظاهر با جمع‌هایی، لکن من دقیقاً مشخصاً چهره ایشان به یاد نیست لکن می‌شناسم ایشان و در انجمن اسلامی و دادگستری و در خدمت‌های مختلف تلاشی که ایشان برای سلام‌سازی محیط دادگستری داشتند، اتفاقاً همین‌واخر هم یک نماینده جماعت‌شان برای من نوشته بودند که ایشان امضا کرده بودند، شاید حدود سه ماه قبل بود؛ همچنین آن شهید عزیز دیگر، آقای مسعودی -همه اینها منتعمند به نعم الهی و خانواده‌هایشان با‌یستی خدا را شاکر باشند که این نعمت را به عزیزانشان بخشید. البته برای شماها اینها اشکالی ندارد، لکن هر دو اهل این خانه‌اند، اگر چنانچه کسی آمد به این خانه حمله کرد، این نمی‌گوید که من دیشب فرض بغروماید که سر فلان قصبه یا تو اخلاف داشتم، نه! اهل این خانه‌اند، اینبار این باید دفاع کنند؛ در یک سنگ‌رود امروز. باید نیروهای انقلاب در داخل کشور، احساس کنند که همه در یک سنگ‌ر قرار دارند، این را باید همه حس کنند. اگر چنانچه رفیق ما حس نمی‌کند و برخلاف این مقتضی رفتار می‌کند، این موجب نیاید بشود که ما هم برخلاف این مقتضی این رفتار کنیم؛ حالا و اشتباه می‌کند، او یک غلطی می‌کند، ما که نباید

یعنی همان اسلام ناب، اسلام بیدار و زنده، اسلام حقیقی، اسلام مسلمان صدر اسلام، نه اسلام چرتی و خمود و تپیل و سازش‌کار، هدف نه‌ای مبارزه با آن است؛ و تا این در داخل کشور ما هست، معارض دارد. البته روزی دیگر سکه هم این است که تا این اسلام در بین ما هست، قوت و استقامت و نشاط و حیات در بین ما روزافزون خواهد بود؛ این هم هست. یعنی درست همان چیزی که دشمن برای ما می‌آفریند، همان چیزی است که نیرو برای ما می‌آفریند. این جور نیست که ما فکر کنیم خب حالا این اسلامی که این قدر برای ما دشمن می‌تراشد، کنار بگذاریم، زندگی‌مان را بکنیم، نه! این اسلام وقتی که نیست، دشمن می‌آید مسلط می‌شود، بر ما، مثل دوره پیش از انقلاب. خب آن وقت هم دشمن بود منتها دشمن فاتح -دشمنی که آمده خانه، را سرزمین را گرفته، راحت نشسته دارد زندگی خودش را می‌کند- والا دشمنی که از فضای خارج نمی‌شود، چون دشمن طمع دارد، زمینه‌های استفاده و سوءاستفاده خودش را در نظر می‌گیرد و می‌خواهد آن را تأمین کند، اما! این نیروی اسلامی، این قوت اسلامی آمده دست دشمن را کوتاه کرده، دشمن دارد تلاش می‌کند بلکه بتواند آن دشمن را بر گرداند. آن چیزی که تلاش می‌تسلط دشمن شده، همین روح اسلام است، همین روح اسلامیت است، همین ایمان است. بنابراین اگر ما می‌بینیم دشمن متوجه به آن نقطه اساسی و اصلی ما است، به آن ستون اصلی خیمه انقلاب یعنی گوند اسماعیلی، این به‌خاطر این است که بیشتر از همه حوادث و پدیده‌ها و عناصر تشکیل دهنده موجودیت این ملت، از این بخش -از ایمان مردم- صدمه می‌خورد؛ یعنی! این حفظ ایمان مردمان، بنابراین با‌یستی برای حفظ این ایمان، برای حفظ این اساسی است که بر پایه این ایمان بر

پایه‌ها همه تالش کنند. ■ **امروز بهتر از ۳۰ سال پیش می‌توانیم مبارزه کنیم**  
امروز هم ما بهتر از ۳۰ سال پیش می‌توانیم مبارزه کنیم. ۳۰ سال پیش با غرب مبارزه می‌کردیم، اما! امروز با قدرت می‌توانیم مبارزه کنیم، بنابراین امکان پیروزی، احتمال پیروزی، امروز هزار برابر آن دوران است. الحمدلله داریم مبارزه می‌کنیم، پیروزی هم داریم، مشکلی هم نیست. البته با‌یستی متوجه حیل‌های دشمن بوده‌دشمن می‌خواهد ایمان ما را سست کند؛ دشمن می‌خواهد امید ما را از دست ما بگیرد؛ دشمن می‌خواهد ما را به آینده بدبین کند؛ دشمن می‌خواهد ما را مأیوس کند، ما را دل‌شکسته کند؛ دشمن می‌خواهد ما را دچار سو‌ظنّ به یکدیگر کند؛ دشمن می‌خواهد بین ما اختلاف و تفرقه بیندازد؛ این تفرقه‌ای که بعضی بین جناح‌های مختلف مدام دامن می‌زنند، به سود دشمن است، به نفع دشمن است، این به نفع ما نیست. دو برادر هم ممکن است در یک خانه خب سر یک قصبه‌ای باهم اختلاف داشته باشند، مانعی ندارد؛ دو رفیق صمیمی نزدیک هم، سر پرسندیدن و نپرسندیدن یک غذا با یک دگور یا غیره ممکن است با هم اختلاف داشته باشند، اینها اشکالی ندارد، لکن هر دو اهل این خانه‌اند، اگر چنانچه کسی آمد به این خانه حمله کرد، این نمی‌گوید که من دیشب فرض بغروماید که سر فلان قصبه یا تو اخلاف داشتم، نه! اهل این خانه‌اند، اینبار این باید دفاع کنند؛ در یک سنگ‌رود امروز. باید نیروهای انقلاب در داخل کشور، احساس کنند که همه در یک سنگ‌ر قرار دارند، این را باید همه حس کنند. اگر چنانچه رفیق ما حس نمی‌کند و برخلاف این مقتضی رفتار می‌کند، این موجب نیاید بشود که ما هم برخلاف این مقتضی این رفتار کنیم؛ حالا و اشتباه می‌کند، او یک غلطی می‌کند، ما که نباید

شهادت‌شان همیشه در راه مستقیم، در صراط مستقیم حرکت کردند و ذرّه‌ای انحراف پیدا نکردند؛ از طریق مستقیم و خط صیح. کار را ایشان برای خدا می‌کرد، اهل نظر، اهل نشان دادن نبود؛ برای خدا کار را قبول می‌کرد، برای خدا کار را انجام می‌داد؛ برای همین هم بود که هیچ ملاحظه‌ای نمی‌کرد. بعضی‌ها در کار، ممکن است ملاحظه و چهره را بکنند، ملاحظه نشان و شیروا بکنند، اما! بعضی‌ها هستند که نه، این ملاحظه را نمی‌کنند و شهید عزیز ما، شهید لاجوردی، از این قبیل بود؛ آدمی نبود که ملاحظه گفتن این و آن، و جاهت پیش این و آن را بکنند، محض «خدمت» برای ایشان مطرح بود. حقیقتاً اخلاصی که ایشان داشتند، خیلی اخلاص با‌یایی بود.

■ **مبارزه با دشمن منحصر به امروز نیست**  
من از همسر ایشان -خانم محترم ایشان- هم باید تشکر کنم که در همه این مراحل، همراه لاجوردی بودند. من کاملاً می‌دانم که اگر همسری همگرم و همراه نباشد، آن جور باقی ماندن در خط درست، کار آسانی نیست. سختی‌ها را با هم تحمل کردید، رنج‌ها را با هم بردید؛ حالا یک رنج اضافی هم شما بقیه اعضای خانواده دارید می‌برید، یعنی شهید وقتی که شهید شد، مسئله‌اش تمام شد -یعنی مبارزه‌اش در هنگام شهادت دیگر تمام می‌شود- لکن مبارزه و ایستگان به شهید ادامه دارد و این مبارزه را باید با همان صداقت، با همان اخلاص پیش ببرد؛ امتحان بزرگ الهی است! این را هم برای شما عرض می‌کنم، هم برای خانم شهید اسماعیلی و فرزندان ایشان و خانواده ایشان عرض می‌کنم، هم برای خانواده شهید مسعودی عرض می‌کنم. بعد از شهادت شهید که او رفت به آن نشه دیگر، حالا نوبت شما است که ادامه بدهید، اگر چه قبلاً در شما در داخل رنج‌های مبارزه بودید. امیدواریم که آن‌شالله خداوند به شما کمک کند.

امروز هم روز مبارزه است. یعنی واقعاً هیچ وقت این انقلاب، بی‌نیاز نیست از مردانی و زنانی و افراد صادقی که در راه خدا تلاش کنند. هر تلاشی را هم نمی‌گویند مبارزه مبارزه وجود است از آن تلاشی که در مقابلش دشمنی وجود دارد، مانعی وجود دارد، تلاشی است! که به زحمت و تحمل برخی مشکلات متوقف است؛ به این می‌گویند مبارزه. معنای جهاد در زبان عربی، در اصطلاح قرآن و حدیث، درست همان چیزی است که ما در فارسی به آن مبارزه می‌گوییم. البته یک نوع جهاد، جهاد مسلحانه است که در می‌دانهای جنگ پیش می‌آید، لکن انواع دیگر جهاد هم وجود دارد که معادل سر فارسی، همین مبارزه است. امروز روز مبارزه است؛ کما اینکه همیشه این دوران بیست‌ساله، دوران مبارزه بوده؛ علت هم این است که دشمن در مقابل ما حق و حاضر ایستاده، دشمن هرگز صحنه غایب نشده؛ غایب نمی‌شود؛ در راه حق، در راه خدا، صحنه را خالی از دشمن مشاهده نمی‌کند. خب تاریخ بشر و فلسفه وجود بشر و اخلاص فلسفه ادیان، این را به ما اعلا می‌کند. و دشمن در صحنه و قتال است. از سال‌های اول انقلاب برنامهریزی کردند؛ برنامهریزی‌های بلندمدت؛ با گذشت قضایای گوناگون انقلاب هم بیدار بودند، هوشیار بودند، مبارزه کردند و برنامهریزی کردند و زمینه‌سازی کردند برای اینکه بتوانند از آن استفاده کنند. الان هم باز دارند برای فراد برنامه‌ریزی می‌کنند؛ این جور هم نیست که صحنه رویارویی با دشمن، فقط! امروز باشد. هدف دشمن هم عبارت است از همان حقیقت درخشانی که امام بزرگوار ما و این ملت بزرگ با آن همه مجاهدات توانستند آن حقیقت را در خارج، تجسد ببخشند و تحقق ببخشند؛

## سیاسی

■ **اول شهریور ماه مصادف است با سالروز ترور شهید سید اسدالله لاجوردی، مبارز انقلابی و دادستان پیشین انقلاب و رئیس سازمان زندان‌ها که در محل کار خود در بازار تهران و به دست عوامل سازمان ترور یستی مجاهدین خلق (منافقین) در سال ۱۳۷۷ به شهادت رسید. حدود ۴۰ روز پس از ترور ایشان، جمعی متشکل از خانواده‌های این شهید و الا مقام و دو شهید دیگر حادثه ترور (شهیدان رئیس اسماعیلی و مسعودی) و همچنین شهدای جمعیت مؤتلفه اسلامی، سه‌شنبه شب (۱۳۷۷/۷/۱۴) با حضور آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند**

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العلی سیدعلی خامنه‌ای (مدظله‌العالی)، متن سخنان رهبر انقلاب به شرح زیر است.

بسم الله الرحمن الرحیم  
این سرنوشت افتخارآمیزی که آقای لاجوردی پیدا کردند، سرنوشتی است که مایه حسرت و غیبه همه کسانی است که در این راه بوده‌اند. کذب، بنده خیلی متأثر شدم از شهادت آقای لاجوردی -از دست دادن ایشان و فقدان ایشان- خیلی برای ما سنگین بود؛ یک عنصر مؤمن، کارآمد، صادق و رشیدار در این زمینه انقلابی و مبارزات‌امثال ایشان واقعاً عناصر بسیار کمیاب و معتمنی هستند و از دست دادنشان سخت است -ولیکن در عین حال به نظر می‌رسید که حیف بود آقای لاجوردی چون دیگری از دنیا می‌رفت. آن آدم، آن عنصر مستحکم، پولادین، آن نیت صادق، با آن سابقه مبارزات، واقعاً حشش بود و شایسته این مقام والا‌ی شهادت بود. شما خدایمان و فرزندان‌تان بدانید -که البته می‌دانید هم- می‌دانم برای شما این معارف، روشن و واضح است -ماها غیبه می‌خوریم به حال ایشان و حقیقتاً اگر هر کدام از ما‌ها -خود بنده می‌دانم همگرم‌ان ما هم یقیناً همه همین جور هستند- بدانند که می‌توانند با یک عملی، با یک حرکتی، با یک هزینه‌ای -هر جور هزینه‌ای- آنها هم یک چنین سرنوشتی را به دست بیاورند، لظلم‌ای در ادع نباشد که کرد و تأمل نخواهند کرد که آن هزینه را بکنند تا اینکه آن چنان سرنوشتی برای آنها هم رقم بخورد. شهادت خیلی مقام با‌یایی است و بسیار ارزشمند است؛ و خلاصه، خشان درگاه الهی به مقام شهادت می‌رسند. یعنی من می‌خواهم این را عرض کنم، علاوه بر اینکه خود شهادت، وسیله قرب به پروردگار است، یک مایه و الا‌یی از قرب الهی لازم است تا انسان به شهادت برسد، بدون این مقدمه، کسی آبه آن دست نخواهد یافت.

البته زحمات ایشان را هیچ نمی‌شود توصیف کرد. خود من از وقتی که به یاد می‌آورم آشنایی با مرحوم شهید لاجوردی را -که آقای لاجوردی در ذهن ما بود، همین تصویر یک انسان خسته‌نشوری صادق با استقامت آ بود!، البته دوستان ما در آن زمان خیلی بودند و آدم‌های صلیق مؤمن ثابت‌قدم در میان آنها کم نبود؛ اما! مرحوم لاجوردی چهره برجسته‌ای بود. بعد از انقلاب هم همین جور بود. ایشان از اول انقلاب تا همین